Zápis

z veřejného zasedání Osadního výboru Hýlov ze dne 4. prosince 2016
Přítomni: Jitka Prokopová, MBA, MUDr.Jitka Návratová, Ing. Jan Czernín  

Hosté: Ing. Zdeněk Husťák  - starosta

Omluveni: RNDr. Jan Hůla, Jaroslav Varga

Občané: dle prezenční listiny 

Program:
1. DOPRAVNÍ SITUACE PRO HÝLOV A ČÁST "NAD LÍPOU"

2. INVESTICE PRO ROK 2017 PRO OBLAST PŮSOBNOSTI OV HÝLOV

3. ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD HÝLOV

4. DISKUSE OBČANŮ 

5. USNESENÍ osadního výboru (náměty, připomínky a požadavky pro vedení města) 

Ad 1) DOPRAVNÍ SITUACE PRO HÝLOV A ČÁST "NAD LÍPOU"
Předsedkyně OV Hýlov sdělila, že přes urgence nemá OV Hýlov k dispozici vyjádření k dopravní situaci v oblasti, především v souvislosti s bezpečností obyvatel, snížení rychlosti po celé délce od Sanatorií až po část pod "Lípou". 

Pan starosta svolal na den 4.7.2016 pracovní schůzku i s projektantem s cílem navrhnout optimální řešení dopravní bezpečnosti úseku zatáčky "U Obrázku". Pan starosta přislíbil varianty z projekční kanceláře předložit OV Hýlov a občanům  do 31.8.2016. Nestalo se tak. 

Pan starosta dnes mluvil o variantách řešení  zatáčky, které nebyly v minulosti občany Hýlova akceptovány. Slíbil, že vyjádření k situaci zatáčky na OV Hýlov pošle. 

Upozorňujeme, že již v polovině roku 2015 se Rada města Klimkovic obeznámila s probémy v zatáčcce na místě samém. Jedná se tedy o dlouhodobě neřešený problém, který výrazně v minulosti ohrožoval a nadále potencionálně ohrožuje zdraví i životy občanů v tomto místě.

Návrhy občanů:

· důrazně žádají o realizaci zpomalovacích ostrůvků dle studie Centra dopravního výzkumu, provedené v roce 2015, především ostrůvek před zatáčkou "U Obrázku" ve směru od Sanatorií Klimkovice

· požadují opět zabudování radaru s fotopastí

· upravit celý úsek tak, aby bylo jasno, kde končí omezená rychlost 30km/hod

· instalovat značku  50km pod kopcem pod "Lípou", aby řidiče upozornila, že jsou stále v obci

Ad 2)  INVESTICE PRO ROK 2017 PRO OBLAST PŮSOBNOSTI OV HÝLOV
A) "Ostrůvek" pro snížení rychlosti před zatáčkou tak, aby se snížila rychlost projíždějících aut od Sanatorií viz bod 1.

B) Vyřešit čističku odpadních vod variantou opravy stávající a navýšení na maximum možné kapacity.

C) Poté projednat s Moravskoslezským krajem, resp. Správou silnic Moravskoslezského kraje, jako vlastníkem hl. komunikace, její opravu formou položení nového povrchu.

Ad 3) ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD HÝLOV
Nebyl předložen občanům žádný návrh řešení, přesto, že se na každém zasedání občané na tuto probleatiku dotazují.

Ad 4) DISKUSE OBČANŮ 

A) Požadavek zdůvodnění a případně odstranění závory na "Opavské cestě" 

B) Požadavek na zdůvodnění navýšení daně z nemovitosti a nedodržení slibu z minulosti

C) Další dotazy byly ohledně stočného a svozu odpadů.
Ad 5) USNESENÍ VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ OSADNÍHO VÝBORU HÝLOV ze dne ze dne 4.12. 2016:
Osadní výbor Hýlov po projednání s občany : 

1. ve věci dopravní bezpečnosti na Hýlově
1.1. požaduje řešení bezpečnosti zatáčky "U Obrázku" zpomalovacím ostrůvkem před zatáčkou ve směru od Sanatorií Klimkovice

1.2. požaduje zápis z jednání ze dne 4. 7. 2016 s dopravním projektantem, který slíbil pan starosta

1.3. požaduje prověřit, případně upravit dopravní značení 30km/hod tak, aby vyhovovalo dopravním předpisům, tzn. bylo patrno, kde 30km rychlost opravdu končí

1.4. zvážit instalaci dopravního značení  50km/hod v obou směrech  pod kopcem pod "Lípou", aby řidiče upozornila, že jsou stále v obci

2. ve věci zlepšení komunikace a informovanosti obyvatel části Hýlov
2.1. žádá, aby v bodech zasedání Zastupitelstva města Klimkovice byly požadavky OV Hýlov projednávány jako samostatný bod současně s patřičným výstupem, zaneseným v zápise.

2.2. žádá o plán zasedání Zastupitelstva města Klimkovice a plán zasedání dopravní komise na mailovou adresu předsedkyně OV Hýlov jak bylo slíbeno.

3. ve věci plánu investic pro rok 2017

3.1. žádá o zdůvodnění, proč písemně podaný požadavek OV Hýlov ze dne 7.12.2016 (viz příloha) nebyl zařazen do plánu investic, ani projednáván na zasedáních ZM Klimkovice. A dokonce ani občanům OV Hýlov nebyla poskytnuta odpověď v zákonem stanovené lhůtě.

3.2. "Ostrůvek" pro snížení rychlosti před zatáčkou tak, aby se snížila rychlost projíždějících aut od Sanatorií viz bod 1.

3.3. Sdělit zásadní stanovisko města OV Hýlov ve věci ČOV. Obyvatelé navrhují vyřešit čističku odpadních vod variantou opravy stávající a navýšení na maximum možné kapacity.

3.4. Projednat s Moravskoslezským krajem, resp. Správou silnic Moravskoslezského kraje, jako vlastníkem hl. komunikace, její opravu formou položení nového povrchu.

4. ve věci závory na "Opavské cestě"
4.1. žádá o zdůvodnění a případně odstranění závory na "Opavské cestě" 
Zapsal: Ing. Jan Czernin

Přílohy: Kopie dopisu viz bod 3.1. tohoto usnesení.

Příloha:

Kopie dopisu odeslaného na pana starostu, KIS, podatelnu:

	Jit Pro <jitka.skoleni@gmail.com>
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komu: starosta, Ivana, kis, Jaroslav, Jan, Jitka, Jan, skrytá kopie: Marie
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Vážený pane starosto, paní Chlebovská a paní Gelnarová,

vzhledem k tomu, že jsme měli zasedání OV Hýlov s občany v neděli a zápis s usnesením zatím díky obsáhlé problematice není zpracován, posílám níže uvedené body k začlenění do programu zasedání Zastupitelstva měst Klimkovic dne 14.12.2016. Děkuji jménem občanů oblasti předem za vyhovění.

V první řadě velmi děkuji panu starostovi nejen za účast na našem veřejném zasedání, ale především za informace, které občanům poskytl!

Občané prostřednictvím OV Hýlov žádají o:

1. Zařazení do plánu investic na rok 2017 

a)realizaci ostrůvku, který omezí rychlost od lázní a bude situován v dostatečné vzdálenosti před zatáčkou "U obrázku" - viz návrh studie CDV, zpracované v minulém roce.

b) realizaci odkanalizování Hýlova, a to buď varianta oprava stávající ČOV nebo varianta splašková gravitační kanalizace

Důvodem zařazení do plánu investic pro příští rok je stále se zhoršující situace jak v zatáčce ( někteří řidiči zde jezdí výrazně nad 50km/hod - informace z dopravní komise města ).  A především stále se zhoršující situace v oblasti ČOV, kdy jak starousedlíci, tak na nový občané Hýlova již na posledním veřejném zasedání OV Hýlov důrazně požadovali řešení, což ušetří mimo jiné i pokuty z městské pokladny.
Občané taktéž zaznamenali aktivity v naší oblasti, které směřují k plánované opravě celé komunikace z Klimkovic k sanatoriím, i pan starosta potvrdil, že je oprava komunikace v blízké budoucnosti.
 PROTO OBČANÉ ŽÁDAJÍ O REALIZACI JAK OSTRŮVKU, TAK OPRAVY ĆOV PŘED OPRAVOU KOMUNIKASE,  ABY SE PŘEDEŠLO STAVEBNÍM ZÁSAHŮM DO NOVĚ OPRAVENÉ VOZOVKY.

2) Část občanů požádala písemně OV Hýlov o vyjádření k problematice převodu pozemku ze soukromého vlastnictví (pozemky pana Lumíra Juchelky parc. č. 2255/9, 2255/61 a část pozemku parc. č. 4734/1 v k. ú. Klimkovice) do vlastnictví města Klimkovic. OV Hýlov  doporučuje vyhovět, písemné vyjádření v plném znění zašleme během dnešního dne.  

Pane starosto, buďte tak laskav a poskytněte osadnímu výboru Hýlov písemně návrhy pana projektanta, o kterých jste hovořil na našem zasedání, týkající se bezpečnosti okolí  "U obrázku",  abychom mohli tyto varianty ještě letos  občanům sdělit a požádat je o vyjádření. Některé sdělené návrhy totiž měly negativní ohlas.  

Velmi děkuji všem za spolupráci a vstřícnost a těším se na další spolupráci ve prospěch našich občanů.

Prosím o omluvení ze zasedání zastupitelstva dne 14. 12. 2016. Budu celý týden pracovně mimo Klimkovice.
S přátelským pozdravem za osadní výbor Hýlov
Jitka Prokopová, MBA

předsedkyně

